| venerabili fratre nostro .. archiepiscopo Magdeburgensi eius metropolitano prius tra- 

| | a) Schiedlo.

| xisset in causam et penderet causa huiusmodi coram eo, prout erat legitime probare 

paratus, nec esset ab ipso archiepiscopo per appellationem vel alio legitimo modo 

| recessum, per litteras eiusdem legati ad abbatem directas eundem, quae de hoc non 

faciebant aliquam mentionem, conveniri de iure non poterat nec debebat. Et quia 

| praefatus abbas huiusmodi exceptionem legitimam admittere contra iustitiam denegavit, 

| episcopus ipse Misnensis sentiens ex hoc indebite se gravari ad nostram duxit audi- 

| entiam appellandum. Cum autem idem W. Lubucensis episcopus viam sit universae 

| carnis ingressus et dilectus filius Guill tunc canonieus Lubucensis ad regimen Lubu- 

| censis ecclesiae prout asserit sit assumptus, fraternitati tuae per apostolica scripta 

| mandamus, quatinus si est ita revocato in statum debitum quicquid post appellationem 

| huiusmodi inveneris temere attemptatum"), causam ipsam ad eiusdem archiepiscopi, 

alioquin ad eiusdem abbatis remittas examen, appellantem in expensis legitimis con- 

| dempnando, Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtra- 

| xerint, per censuram ecclesiasticam appellatione cessante compellas veritati testimonium 

perhibere. Datum Lugduni XII. Kalendas Martii pontificatus nostri anno secundo. 

| M. de Rocca. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. 

| 1) attemptum Orig. 

| No. 221. 1274. 21. März. 

| | B. Withigo genehmigt die vom Decan zu Magdeburg und Domherrn zu Meissen M. Walther bewirkt
e 

I Stiftung seines Jahrgedächtnisses in der Domkirche. 

| Nos Withigo dei gratia Misnensis episcopus recognoscimus et tenore praesen- | 

| tium protestamur, quod pensata fidelitate ac servitiis, quae magister Waltherus Ma
gde- 

|| burgensis decanus, noster concanonicus, multipliciter nobis et ecclesiae nostrae inpendidit, 

| duas marcas pensionis annuae, quae dabuntur de quatuor mansis sitis in Prouduwe*) . 

| iuxta agros capellae sanctae Mariae Magdalenae in castro Misne, quas a nobis sua 

|| comparavit pecunia, ipso postulante ac consensu nostri capituli accedente, dedimus 

lI ecclesiae Misnensi perpetuo purae proprietatis titulo possidendas, ut de ipsis suus 
anni- 

I versarius peragatur. Quas ad manus executorum sui testamenti de facto iam simpli- | 

citer resignavit, dans eis liberam potestatem ordinandi de ipsis dietum testamentum, 

prout saluti animae praefati magistri Waltheri cum in vita tum post 
mortem eonvenien- 

| tius ac magis eis videbitur expedire. Ut autem haec firma et inconvulsa permaneant, 

| nec ab aliquo successorum in posterum super ipsis ulla suscitetur quaestio nocitura, 

| praesentem paginam in testimonium desuper conscribi fecimus et sigilli nostri ac capi- 

| tuli Misnensis appensionibus roborari Actum anno dom. M". CC’. LXX», III. XII. 

| Kalend. Aprilis pontificatus nostri anno octavo. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den an Pergamentstreife
n hängenden Siegeln des Bischofs 

| und des Capitels. 

| a) Pröda, Par. St. Afra. 
93%
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B. Hildebrand von Eichstädt ertheilt denen, welche bussfertig den begonnenen Neubau der Domkirche 

durch milde Gaben unterstützen, vierzig Tage Ablass. 

Hildebrandus miseratione divina Eystetensis episcopus universis Christi fidelibus 

praesentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum fideles Christi Mis- 

nensis civitatis ac diocesis eiusdem quoddam monasterium ibidem in castro ad honorem 

beati Johannis apostoli et evangelistae sanctique Donati episcopi et martyris laudabiliter 

inchoatum aedificare et feliciter consummare desiderent et affectent, quibus ad hoc pro- 

priae non suppetunt facultates, karitatem igitur vestram monemus, rogamus et in vestro- 

rum remissionem similiter iniungimus peccatorum, quatinus ad structuram dieti mona- 

sterii Misnensis vestras pias elemosynas erogetis. Ut autem pio operi respondeat pius 

fructus, nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 

ac nostra auctoritate confisi, omnibus, qui ad praelibatam structuram manum porrexe- 

rint adiutricem, quadraginta dies et unam karrenam ratihabitione diocesani de iniuncta 

poenitentia, si vere confessi et contriti fuerint, misericorditer relaxamus, praesen- 

tibus post consummationem operis minime valituris. Datum Lugduni anno domini 

M*. CC», LX X". III”. Nonas Mai. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem beschädigten Siegel des Bischofs an einem 

Pergamentstreifen. 
In der Fassung bis auf wenige unwesentliche Worte übereinstimmend lauten die Indulgenzbriefe 

des Bischofs Petrus von Passau. Lugduni 1274. pridie Idus Maii (14. Mai), 
des Bischofs Wernhard von Seckau. Lugduni 1274. XV. Kal. Junii (18. Mai), 
des Bischofs Volrad von Halberstadt. Lugduni 1274 (ohne Datum). 

| B. Withigo besuchte das allgemeine Concil zu Lyon im Mai und Juni 1274 und bewirkte dort für den